Maka, kesholehan seseorang dapat

dipastikan setelah mereka wafat. Inilah sebab, peringatan untuk orang saleh biasanya

dilakukan pada tanggal atau bulan wafatnya, yang dikenal dengan istilah haul.

Abu Bakar bin Muhammad Syaththa menerangkan bahwa Raja Irbil di

Baghdad bernama al-Mudzaffar Abu Sa‘id (549–630 H/1154–1233 M) merupakan

tokoh pertama yang mengadakan peringatan kelahiran Nabi Muhammad SAW. Raja

tersebut juga diketahui sebagai saudara ipar Panglima Perang Salib terkenal,

Shalahuddin al-Ayyubi (532–589 H/1137–1233 M).14 Dalam memperingati perayaan

Maulid Nabi SAW umat muslim melakukan kegiatan keagamaan seperti melantunkan